



فوتبال در نزدیکی طلا

۴ تیم مدیترانه‌ای امروز برای فینال می‌جنگند

اگر هنوز بازی‌های فوتبال المپیک برایتان جذابیتی دارد، می‌توانید امروز را با تماشای ۲ دیدار نیمه‌نهایی این رقابت‌ها سر کنید؛ جایی که ۴ تیم از حوزه دریای مدیترانه به مصاف هم می‌روند: ۲ اروپایی و ۲ آفریقایی. این بازی‌ها می‌توانست توجه بیشتری را به خود جلب کند، اگر باشگاه‌هایی نظیر رئال مادرید و منچستر یونایتد با بازیکنانی مثل شومانی، کاماوینگا، امباپه، لنی یورو، گاجو ناچو و... را برای این بازی‌ها آزاد می‌کردند یا اگر فدراسیون فوتبال مصر اصرار می‌کرد محمد صلاح به عنوان بار کمکی به تیم اضافه شود و بازیکنی مثل امربات در اردوی مراکش حاضر می‌شد، یا حتی اگر مسمی مصدوم نبود و حاشا را داشت تا به تیم آرژانتین کمک کند، یا اگر تیم‌های بارسلونا و بیلباو ۲ بازیکن جوان و درخشان خود یعنی بامال و نیکو ویلیامز را به سانتی دنیا می‌دادند، با همه اینها کیفیت این مسابقات خیلی هم بد نیست.



آتری میشل بود اما در جام‌ها که فرانسه با تیمی کلا متفاوت و پر ستاره و قهرمان جام شد، میشل هیدالگو سرمربی بود.

■ سیدلیبا، دروازه‌بان فرانسه در ۴ مسابقه کلین شیت داشته و گلی دریافت نکرده. فرانسه فعلا ۸ گل زده دارد.

■ مصر برای نخستین‌بار در ۱۳ دوره حضور، این بار شانس کسب مدال فوتبال المپیک را دارد. بهترین نتایجی که آنها پیش از این گرفته‌اند، مقام چهارمی بازی‌های ۱۹۲۸ آمستردام و ۱۹۶۴ توکیو بوده. فرانسوی‌ها که تاکنون ۱۴ دوره در این بازی‌ها حاضر بوده‌اند، سال ۱۹۸۴ در لس آنجلس طلا گرفتند.

■ مصر در مرحله گروهی با نتیجه ۲ بر یک اسپانیایی مدعی ایرد و صدرنشین گروه C شد. تیم سرزمین فراخته برای راهیابی به المپیک تا فینال جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آفریقا بالا رفت و در بازی آخر به مراکش باخت و نایب‌قهرمان شد.

■ تیری آتری برای پیروزی در این مسابقه روی ماتا حساب باز کرده، بازیکنی که به آرژانتین گل زد. الکساندر لاکارت، مهاجم و کاپیتان سابق آرسنال و بازیکن فعلی لیون و میشل اولیسه که به تازگی با قرار دادی مستعین به بایرن مونیخ پیوسته، دیگر امیدهای این مربی هستند. میلو در بازی قبلی کارت قرمز گرفت و برای این بازی محروم است.

■ امید ورجو میکاله، سرمربی مصر به بازیکنانی مثل کاپیتان لنی، اسماع فیصل و همچنین احمد سید است که به یز و معروف است. البته او بیش‌تر از همه منتظر درخشش ابراهیم عادل است که بیش‌ترین بازی را برای تیم زیر ۲۳ سال انجام داده.



فوتبال اسپانیا امسال در همه رده‌های ممکن در بخش مردان، زنان، نوجوانان و جوانان مدافع عنوان قهرمانی است و فقط قهرمانی در بازی‌های المپیک را فعلا کم دارد؛ قهرمان یورو زیر ۱۹ سال، یورو ۲۰۲۴، جام جهانی زنان، لیگ ملت‌های اروپا، لیگ ملت‌های اروپا (زنان) و یورو زیر ۱۹ سال. آنها که به تازگی قهرمان یورو شده‌اند، با تیمی گمنام و جوان تر و جوان تر پا به پاریس گذاشته‌اند.

■ تیم اسپانیا چندان خالی از ستاره نیست. فرمین لوپس و کوپارسی، پدیده‌های جوان بارسلونا، آبل روپیس خرید جدید خیرونا، ایک گارسسیا که پس از یک فصل عالی قرضی در خیرونا بارسا بر گشته، بانا و یکی دو بازیکن جوان دیگر در این تیم حضور دارند.

■ در اردوی مراکش اشرف حکیمی و عبدالصمد الزلوی، بازیکن سابق بارسلونا از همه سرشناس‌تر هستند. صوفیان رحیمی در ۴ بازی این رقابت‌ها ۵ گل برای مغرب زده است. شاید اگر ابراهیم دیاس که به تازگی تابعیت مراکش را پذیرفته به اردو فرا خوانده می‌شد و رئال مادرید اجازه می‌داد او در این رقابت‌ها حاضر شود، مراکش شانس بیشتری برای راهیابی به فینال داشت.

BJK 1903

برندگان نخستین جام‌ها

قهرمانان دراماتیک ۲ سوپر جام اروپایی مشخص شدند

FC Porto

۲ سوپر جام در اروپا برگزار شد و تیم‌های پورتو و بشیکتاش به نخستین جام‌های فصل دست یافتند. فصل پیش قرار بود سوپر جام ترکیه در عربستان برگزار شود اما بازیکنان به مناسبت جشن صدمین سالگرد بنیانگذاری جمهوری ترکیه تشریفات با طرح آتاتورک پوشیدند و به همین دلیل ریاستان این میزبانی این جام منصرف شد.

■ چیرو ایموبیله هنوز نیامده، گل زد. بازیکن ایتالیایی سابق لاتزیو برای زدن نخستین گل رسمی‌اش با پیراهن تیم جدید به کمتر از یک دقیقه زمان نیاز داشت. ایموبیله ثانیه ۲۱ سریع‌ترین گل تاریخ سوپر جام ترکیه را وارد دروازه حریف کرد. رکورد قبلی سریع‌ترین گل این جام با گل ثانیه ۵۰ توسط مانو و ایکاردی ثبت شده بود. ایموبیله به بشیکتاش کمک کرد تا در سوپر جام تیم گالاتاسرای پرتو فدار و مدعی را با نتیجه ۵ بر صفر خرد کند. گالاتا لیگ را با ۱۰۲ امتیاز و ثبت یک رکورد تازه و قهرمانی به پایان رسانده

بود اما در این دیدار حرفی برای گفتن نداشت. ایموبیله در نخستین بازی رسمی‌اش برای زکو (فتر باغچه) و ایکاردی (گالاتاسرای) خط و نشان کشید. رقابت بر سر آقای گلی سوپر جام ترکیه بین این سه دیدنی خواهد بود. این دهمین قهرمانی بشیکتاش در سوپر جام بود و سنگین‌ترین شکست داخلی گالاتاسرای در ۲۰ سال اخیر.

■ پورتو با بازگشتی درخشان مقابل اسپورتینگ در حالی که ۳ بر صفر از حریف عقب افتاده بود، با نتیجه ۴ بر ۳ فاتح سوپر جام پرتغال شد و قهرمان لیگ را شکست داد. پورتو در حالی برای بیست و چهارمین بار قهرمان سوپر جام پرتغال شد و جایگاهش را به عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها تثبیت کرد که تا دقیقه ۲۸ بازی ۳ بر صفر از حریف خود عقب بود. تیم‌های بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون هم در کدام ۹ قهرمانی در سوپر جام دارند. فصل جدید لیگ برتر پرتغال از ۱۹ مرداد با بازی اسپورتینگ لیسبون و ریو آوه آغاز خواهد شد.

سوپر جام اسپانیا در نیم‌فصل با حضور ۴ تیم رئال مادرید، بارسلونا، بیلباو و مایور کا در عربستان برگزار می‌شود.

■ سوپر جام آلمان ۱۲ روز دیگر با حضور بایر لور کوزن و اشتوتگارت انجام می‌شود.

■ سوپر جام انگلیس با نام کامیونیتی شیلد، شنبه آینده در ورزشگاه ویملی لندن و بین دو غول شهر منچستر با عنوان قهرمانان لیگ و جام حذفی فصل گذشته، برگزار می‌شود.

■ چهار شنبه هفته آینده تیم‌های رئال مادرید به عنوان فاتح لیگ قهرمانان اروپا و آتالانتا که لیگ اروپا را برده بود، در ورزشگاه ملی ورشو در لهستان و در سوپر جام اروپا مقابل هم قرار می‌گیرند.

■ سی و چهارمین دوره از سوپر جام ایتالیا هم در نیم‌فصل با حضور ۴ تیم اینتر میلان، آث میلان، یوونتوس و آتالانتا برگزار خواهد شد.



ال کلاسیکوی بچه‌ها

رئال و بارسا باز هم با هم بازی کردند و باز هم بارسا برد

گرفته در پست هافبک به بازیکنان جوان لاماسیا اعتماد کند و بازیکن جدیدی نخواهد. بارسلونا بی‌ها از درخشش پائو ویکتور نگران هم شده‌اند، چون این بازیکن هنوز قراردادش را تمدید نکرده و مذاکرات نتیجه‌ای نداشته.

در ترکیب رئال هم خیلی‌ها غایب بودند. غیر از نیکو پاس که سابقه بازی برای تیم اصلی را داشت، مار یو مارتین، لورئو، اوبرادور و جاکوبو رامون برای نخستین‌بار پیراهن تیم اصلی را پوشیدند.

■ رئال پار سال هم ال کلاسیکوی پیش فصل را باخته بود اما در طول فصل ۳ بار آن شکست را جبران کرد: ۳ بر صفر، ۲ بر یک و ۴ بر یک. کارواخال گفته بود وقتی فشار وارد شود، رئال اصلی را خواهیم دید. در تور آمریکا فشاری وجود ندارد و فقط ۵ میلیون در آمد ال کلاسیکو ۱۲ و ۱۱ میلیون در آمد تور مهم است.

■ بارسا در تمامی ال کلاسیکوی برگزار شده در ایالات متحده آمریکا پیروز شده است: ۲۰۱۷ (۳ بر ۲)، ۲۰۲۲ (یک بر صفر)، ۲۰۲۳ (۳ بر صفر) و ۲۰۲۴ (۲ بر یک).

طبق معمول ال کلاسیکوی آمریکا به سود بارسلونا پایان یافت. این بازی که در تور پیش فصل برگزار شد، به دلیل بارندگی شدید و رعد و برق‌های ترسناک دقیقه ۱۲ قطع و پس از ۸۰ دقیقه‌ا سر گرفته شد. در این بازی هانسی فلیک یک پدیده دیگر از رده‌های پایه باشگاه رو کرد. این پدیده پائو ویکتور بود که هر دو گل بارسا به رئال مادرید زد. تک‌گل رئال هم توسط نیکو پاس، هافبک جوان آرژانتینی به ثمر رسید. برناتل، کاسادو و ویکتور از لاماسیا در ترکیب تیم اصلی درخشیدند. این خبر خوبی برای هواداران بارسانست چون مدیریت را از خریدهای بزرگ بی‌نیاز می‌کند. فصل پیش هم بازیکنانی مثل بامال، فرمین لوپس، کوپارسی و... با همین توفیق اجباری روبرو شده بودند. درحالی که لاپور تا برای خرید کاتنه از الاتحاد، دنی اولمو از لایپزیش و نیکو ویلیامز از بیلباو تلاش می‌کند، به نظر می‌رسد سرمربی جدید آلمانی باید با همین بازیکنان و محصولات لاماسیا بسازد. به ادعای موندو، باشگاه بارسلونا دیگر تمایلی به جذب انگولو کاتنه ندارد. هانسی فلیک تصمیم



خانه‌تکانی موتا در یووه

سرمربی جدید یوونتوس می‌خواهد نصف تیم را دور بیندازد. او فدریکو کیسه‌زا را به باشگاه واگذار کرده تا او را بفروشد. غیراز این بازیکن چهره‌های دیگری هم در فهرست مازاد تیاگو موتا دیده می‌شوند؛ وویچک شرنی، وستون مک‌کنی، آرتور ملو، ماتیا دی‌شلیپو، فلیپ کوستیچ، دنیه روگانی و احتمالاً الکس ساندرو.

انتقام به سبک سلطان

مارتین بریتویست که اخیراً به تیم برزیلی گرمیو پیوسته، قصد دارد باشگاه سابق خودش را بخرد و از مدیران اسپانیول انتقام بگیرد. مهاجم دانمارکی سابق بارسلونا، مدعی است رفتار مدیران باشگاه با او خوب نبوده. بریتویست در کشور خودش کسبو کار پورتنوی دارد. او مالک سوپرمارکت‌های زنجیره‌ای است.

خرید آقای گل دوم

دیگو سیمونه که مورتا و ممفیس را در خط حمله اتلتیکومادرید از دست داده، قصد داشت آرم دوویک، آقای گل فصل پیش لالیگا را از خیرونا بخرد اما این بازیکن مخالفت کرد و به آسرم رفت. حالا سرمربی آرژانتینی، نفر دوم گلزن برتر لالیگا را خرید. الکساندر سورلوئت مهاجم ۲۸ ساله و نیروی ویراتل با قرارداد ۳۰ میلیون یورو تا سال ۲۰۲۸ به اتلتیکومادرید پیوست.

خریدهای هجومی اتوبوسران

سیمونه که تیمش معمولاً دفاعی بازی می‌کند، همچنان به خرید مهاجم اصرار دارد. اتلتیکومادرید برای خرید خولیان آلوارز قرضی حدود ۵۵ میلیون یورو + پاداش که در مجموع به ۷۰ میلیون یورو می‌رسد، پیشنهاد داده ولی درخواست منچستر سیتی ۷۰ میلیون پوند + ۱۰ میلیون پوند پاداش است. اتلتیکومادرید فعلاً این شرایط را نپذیرفته اما خولیان آلوارز می‌خواهد فصل آینده در تیمی بازی کند که دقیق‌تر بیشتری در زمین باشد.